



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO V Nº 124 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

### SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01  
PORTARIAS.....04

### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 036/2017, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de material gráfico, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa P C L COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, situada na Rua Coriolano Milhomem, nº 1888, Centro, na cidade de Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.831.944/0001-64, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 289.054,00 (duzentos e oitenta e nove mil e cinquenta e quatro reais), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
<b>MATERIAS GRAFICOS SEC. DE ADMINISTRAÇÃO</b>					
1	APOSTILHAS	UNID	2.000	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
3	CAPA DE PROCESSO TAMANHO 32X46 CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 60 KG	UNID	3.000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
4	CERTIFICADO FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 COM PAPEL AP 60GR	UNID	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
5	CONVITE	UNID	3.000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
6	CHACHAS COM CORDÃO TAMANHO 12X16CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL SUPREMO 250G	UNID	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
7	FOLHAS DE DESPACHO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24GR	UNID	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
8	REQUISICÃO DE MATERIAL FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 15X21 CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 20GR SUPER BOND	UNID	300	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
9	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP	UNID	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
10	IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DO INFORMATIVO TRIMESTRAL FORMULÁRIO COM 12 PÁGINAS TAMANHO 28X30,5 CM (FECHADO) IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÉ 50GR 3.000 EXEMPLARES CADA EDIÇÃO	UNID	7.000	R\$ 2,80	R\$ 19.600,00
11	CARTAZ TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÉ 60GR	UNID	1.000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
12	CARTAZ TAMANHO 46X64CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÉ 60GR PARA 10 EVENTOS	UNID	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
13	CALENDÁRIO FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24GR	UNID	5.000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
14	CARIMBO DIVERSOS	UNID	200	R\$ 24,85	R\$ 4.970,00
15	FOLDER TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÉ 60 GR PARA 10 EVENTOS	UNID	10.000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00

16	FOLHETO INFORMATIVO	UND	12.000	R\$ 0,90	R\$ 10.800,00
17	PANFLETO FORMULÁRIO TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÉ PARA EVENTOS	UND	10.000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
18	VENTAROLA TAMANHO 12 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250GR ACABAMENTO CORTE	UND	1.000	R\$ 8,85	R\$ 8.850,00
19	FORMULÁRIO DISTRIBUIÇÃO DE MERCADO FORMULÁRIO 50X3 VIAS TAMANHO 17X12CM COM PAPEL AP 20GR SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO	UNID	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
20	FORMULÁRIO RECIBO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24GR	BLOCO	50	R\$ 10,35	R\$ 517,50
21	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO INFORMATIVO FORMULÁRIO COM 08 PAGINAS TAMANHO 21X30CM (FECHADO) IMPRESSÃO 4X4	UND	1.000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
22	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34	UND	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
23	ENVELOPES TIMBRADOS 20X28	UND	2.000	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
24	ENVELOPES TIMBRADOS 26X36	UND	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
25	ENCADERNAÇÕES	UND	2.000	R\$ 13,25	R\$ 26.500,00
26	PASTA PERSONALIZADADS	UND	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00

### MATERIAIS GRAFICOS SEC. DE EDUCAÇÃO

27	BLOCO DE HISTORIA ESCOLAR FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG	BLOCOS	200	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00
28	BLOCO DE FICHA DE MATRICULA	BLOCOS	200	R\$ 13,85	R\$ 2.770,00
29	CAPA DE DOSSIE DO ALUNO TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 60KG	UNID	2.000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
30	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	BLOCOS	6.300	R\$ 12,85	R\$ 80.955,00
30.1	FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG 12.85				
30.1	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG (cota exclusiva para ME e EPP)	BLOCOS	700	R\$ 12,85	R\$ 8.995,00
31	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL AP 24 KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO	UND	300	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
32	DIÁRIO DE 1º AO 5º ANO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 88 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO	UND	600	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00
33	DIÁRIO DO EJA 5º AO 8º SÉRIE TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 80 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO ESPIRAL	UND	300	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
34	DIÁRIO DO 6º AO 9º ANO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO ESPIRAL	UND	3.000	R\$ 7,35	R\$ 22.050,00
35	DIÁRIO DO EJA NIVEL I TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR ACABAMENTO ESPIRAL	UND	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
36	CARIMBO AUTOMÁTICO DIVERSOS	UNID	100	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00

### MATERIAIS GRAFICOS SEC. DE SAÚDE

60	CARIMBO AUTOMATICO	UNID	100	R\$ 24,85	R\$ 2.485,00
61	CARIMBO DE MADEIRA	UNID	150	R\$ 13,35	R\$ 2.002,50
71	ENVELOPE 30X40 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4	UNID	1.000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
72	ENVELOPE 35X35 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4	UNID	1.000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00



Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa F.P.BOR-  
GES GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP, situada na Av.  
Alexandre Costa, nº 16, Conj. Res.Pe.José Mendes, Quadra 40,  
Bairro Dinir Silva, na cidade de Caxias - MA, inscrita no CNPJ  
sob o nº 07.829.743/0001-18, com proposta de preços totalizan-  
do o valor global de R\$ 415.535,00 (quatrocentos e quinze mil,  
quinhentos e trinta e cinco reais), conforme abaixo:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
<b>MATERIAS GRAFICOS SEC. DE ADMINISTRAÇÃO</b>					
2	BLOCO TIMBRADOS PARA ANOTAÇÃO	BLOCO	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
<b>MATERIAS GRAFICOS SEC. DE EDUCAÇÃO</b>					
37	FORMULARIO FICHA CADASTRO DA GESTANTE FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
38	FORMULARIO MS HIRPEDIA FICHA ACOMP. HIP/DIABÉTICO FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
39	FORMULARIO MS HIRPEDIA CAD HIP/ DIABETICOS FORMULARIO 100X1 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
40	ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
41	BLOCO PRONTUARIO DA FAMILIA FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24 KG	BLOCO	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
42	BLOCOS CENTRO DE ESPECIALIDADES FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
43	FORMULARIO TERMO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMULARIO 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
44	FORMULARIO TERNO DE RESPONSABILIDADE CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
45	FORMULARIO MAPA DIARIO DE REFEIÇÕES CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
46	FORMULARIO COMUNICADO ALTA DE TRATAMENTO CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
47	FORMULARIO DE EVOLUÇÃO MULTI PROFISSIONAL CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
48	FORMULARIO EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
49	FORMULARIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTO CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
50	FORMULARIO BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL BPI CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
51	FORMULARIO RELACÃO DE PACIENTES INSCRITO CAPS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
52	FORMULARIO PLANO TERAPEUTICO CAPS FORMULARIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM CARBONO IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 18KG E SUPER BOND VERDE.	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
53	FORMULARIO PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAL FONTES NOTI FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
54	FORMULARIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00

55	FORMULARIO BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	3.000	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
56	FORMULARIO CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO FORMULARIO COM 96 PÁGINAS TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÉ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UNID	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
57	FORMULARIO CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULARIO COM 96 PÁGINAS TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÉ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO	UNID	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
58	FORMULARIO COM 48 PÁGINAS TAMANHO 10X15CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÉ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO	UNID	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
59	FORMULARIO CAPA DE PROCESSO FORMULARIO 32X46CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG	UNID	5.000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
62	CARTÃO DA FAMILIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4CORES PAPEL AP 60KG	UNID	40.000	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
63	FORMULARIO CARTAO DE VACINAÇÃO ADULTO FORMULARIO TAMANHO 10X21 IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG	UNID	4.000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
64	FORMULARIO CARTAO DA GESTANTE FORMULARIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4CORES PAPEL AP 60KG	UNID	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
65	CARTOES DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE FORMULARIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	UNID	4.000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
66	FORMULARIO MAPA DE CONSULTA FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
67	ENVELOPE 18X24 TIMBRADO IMPRESSAO 4X4	UNID	1.000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
68	ENVELOPE 20X28 TIMBRADO IMPRESAO 4X4	UNID	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
69	ENVELOPE 24X34 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4	UNID	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
70	ENVELOPE 26X36 TIMBRADO IMPRESSÃO 4X4	UNID	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
73	VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
74	VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
75	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
76	FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
77	FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
78	FORMULARIO FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
79	FORMULARIO MAPA DE ATEND. COMPL. ODONT. INDIVIDUAL FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
80	FOLDES	UNID	4.000	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
81	FORMULARIO BOLETIM DE PRODUÇÃO BPA FORMULARIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
82	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
83	TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	BLOCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
84	TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	BLOCO	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
85	TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG	BLOCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00





86	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	6.000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00	116	FORMULÁRIO MAPA DIARIO DE OCORRÊNCIAS SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
87	21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTOCOPIATIVO BRANCO	BLOCO	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	117	FORMULÁRIO VISTORIA GERAL DE VEÍCULOS SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
88	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BLOCO	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	118	FORMULÁRIO DE FREQUENCIA INDIVIDUAL SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
89	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	119	FORMULÁRIO ADESIVO VIGILANCIA SANITÁRIA FORMULÁRIO TAMANHO 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO	BLOCO	100	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
90	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	120	FORMULÁRIO ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG	BLOCO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
91	FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	121	FORMULÁRIO REQUERIMENTO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
92	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	122	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
93	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	123	FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
94	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	124	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
95	100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	125	FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS FORMULÁRIO 50X3 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL	BLOCO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
96	FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	126	FORMULÁRIO RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO/INSPEÇÃO FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
97	FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	127	FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA FORMULÁRIO 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
98	VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	128	FORMULÁRIO PLACA DE INTERDITADO FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL AP 60KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
99	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B FORMULÁRIO 50X1 VIA TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL	BLOCO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	129	FORMULÁRIO FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES FORMULÁRIOS 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
100	TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER	BLOCO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	130	FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÃO FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL NUMERADA	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
101	FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	131	FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO FORMULÁRIO 50X4 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG 02 VIAS DE SUPER BOND E 01 VIA DE PAPEL JORNAL	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
102	FORMULÁRIO MONIT. DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS UNIDADE FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30 IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	132	FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG E SUPER BOND AZUL NUMERADO	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
103	FORMULÁRIO FICHA DE PEDIDO DE MEDICAMENTO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	133	FORMULÁRIO RECLAMAÇÃO FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
104	FORMULÁRIO PLANILHA BUSCA ATIV SEMANAL FONTES NOTI FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	134	LAUDO TESTES HÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTI - CORPOS PARA SÍFILIS (HEAGENTE)	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
105	FORMULÁRIO FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	135	LAUDO TESTES HÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTI - CORPOS PARA SÍFILIS (NÃO - HEAGENTE)	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
106	FORMULÁRIO FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	136	LAUDO DIAGNÓSTICO TESTE HÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENA DE SUPERFÍCIE PARA HEPATITE B (NÃO - REAGENTE)	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
107	REQUISICÃO DE MONOGRAFIA FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	137	LAUDO DIAGNÓSTICO TESTE HÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO DE SUPERFÍCIE PARA HEPATITE B (REAGENTE)	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
108	FORMULÁRIO FICHA DE ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 9 22X32CM, IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00						
109	FORMULÁRIO FICHA DE REGULAÇÃO MÉDICA SAMU FORMULÁRIO 100X1VIA TAMANHO 21X30CM 10 IMPRESSÕES 1X0 COM PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00						
110	FORMULÁRIO CONTROLE DIÁRIO DE VEÍCULO SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM 11 IMPRESSÕES 1X0, PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00						
111	FORMULÁRIO REGISTRO DE OCORRÊNCIAS AVALIAÇÕES SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA, FORMATO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00						
112	FORMULÁRIO MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO I SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 13 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00						
113	FORMULÁRIO MAPA DIÁRIO PROCEDIMENTO II SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 14 21X30CM, IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00						
114	FORMULÁRIO TROÇA DE PLANTÕES SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00						
115	FORMULÁRIO CHECK LIST DE EQUIPAMENTOS SAMU FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00						



138	LAUDO DIAGNOSTICO TESTE HAPITOS PARA DETECÇÃO DE ANTI - HIV	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
139	LAUDO DIAGNOSTICO TESTE HAPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI - HIV (NÃO REAGENTE)	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
140	LAUDO DIAGNOSTICO TESTE HÁPIDOS DE ANTICORPO PARA HEPATITE C (NÃO REAGENTE)	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
141	LAUDO DIAGNOSTICO TESTE HAPITO DE ANTICORPO PARA HEPATITE C (REAGENTE)	BLOCOS	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
<b>MATERIAIS GRAFICOS SEC. DE ASSIST. SOCIAL</b>					
142	FORMULARIO BPC. BOLSA FAMILIA PAPEL 75G FORMATO A3 2 CORES	UND	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
143	CRACHÁS COM CORDÃO TAMANHO 12X16CM IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL SUPREMO 250G	UND	1.500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
144	ENVELOPES TIMBRADOS 24X34	UND	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
145	ENVELOPES TIMBRADOS 20X28	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
146	ENVELOPES TIMBRADOS 26X36	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
147	FOLDER TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES 60 KG ACABAMENTO 02 DOBRAS	UND	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
148	INFORMATIVOS	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
149	CARTILHA	UND	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
150	CERTIFICADO FORMULARIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X1 COM PAPEL AP 60 KG	UND	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
151	CAPA DE PROCESSO FORMULARIO 32X46CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 60 KG	UND	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
152	FICHAS PERSONALIZADAS FOLHA A4 SO FRENTE	UND	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
153	ESTATUTO DO IDOSO FLS+CAPA PAPEL COUCHÉ	UND	3.000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
154	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA FLS+CAPA PAPEL COUCHÉ	UND	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
155	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE VERSÃO NOVA FLS+CAPA PAPEL COUCHÉ	UND	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 28 de junho de 2017.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

P. C. L. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME  
Sr. Everton da Costa Lago  
Representante Legal

## PORTARIAS

### Portaria nº 28 06 001/2017

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido ao senhor Manuel Silva Vieira, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Gari, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal nº259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do 30/06/2017 e retornando 30/09/2017.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 28 de Junho de 2017.

Jailson Fausto Alves  
Prefeito Municipal

Livia Daniele Coelho Sousa  
Secretária Municipal de Administração

### Portaria nº 28 06 002/2017

Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART.1º - Fica concedido à senhora Francisca Januário Rocha, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do 01/07/2017 e retornando 01/10/2017.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 28 de Junho de 2017.

Jailson Fausto Alves  
Prefeito Municipal

Livia Daniele Coelho Sousa  
Secretária Municipal de Administração



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09

## PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)